Администрация Городского поселения  Чишминский  поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2016 года  №  129

Об утверждении Положения о порядке расходования средств

резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район

Республики Башкортостан

        В соответствии части 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Россисйкой Федерации и  статей 10 Положения о бюджетном процессе Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишмингский район Республики Башкортостан, с целью финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Городского поселения Чишминский поссовет на соответствующий финансовый год

  ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан согласно приложению.

2.Признать утратившим силу Постановление Главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан №143 от 05.12.2012г. « Об утверждении Положения о  порядке расходования средств резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан».
   3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Городского поселения

Чишминский поссовет
С.Р.Латыпов
Исп.З.Ганиева

тел.8-(347-97)-2-14-27
Приложение
к постановлению главы администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район

от « 07  » апреля  2016 г. № 129
Положение
о порядке расходования средств резервного фонда
Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан

1. Настоящее Положение  разработано в соответствии части 6 статьи 81Бюджетного кодекса Россисйкой Федерации и  статей 10 Положения о бюджетном процессе Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
2. Резервный фонд Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан создается для финансирования непредвиденных расходов  и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район на соответствующий финансовый год.

3. Объем резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет определяется решением Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан о бюджете Городского поселения Чишминский поссовет на соответствующий год.
4. Средства резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет расходуются на финансирование:

4.1.  Мероприятий по предотвращению возникновения и проведения аварийно-восстановительных работ по ликивидации последствий стихийных бедствий и других черезвычайных ситуаций;

4.2. Оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим от стихийных бедствий и других черезвычайных ситуаций;

 4.3. Проведение ярмарок, фестивалей, семинаров, совещаний, конференций, форумов местного значения, юбилейных, праздничных мероприятий и торжественных приемов.

4.4. Оказание единовременной поддержки творческих коллективов и   общественных   объединений.

4.5. Выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам  за заслуги перед Городским поселением.

4.6. Проведение особо значимых разовых мероприятий в области социальной политики, а также деятельности объектов инфраструктуры.
4.7. Проведение экстренных и противоэпидемических мероприятий.

4.8. Проведение ремонтных и восстановительных работ по заявке органов местного самоуправления.
4.9. Дополнительные расходы, связанные с изменением структуры органов местного самоуправления.

4.10. Другие мероприятия и расходы, относящиеся к полномочиям органов местного самоуправления Городского поселения Чишминский поссовет.

5. Средства из резервного фонда Городского поселения Чишминский поссовет выделяются на основании распоряжения Главы Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район.

6. Средства из резервного фонгда Городского поселения Чишминский поссовет выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.

7.Администрация Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район в распоряжение которой выделяются средстьав резервного фонда, несет ответственность за целевое использование  средств  в порядке,  установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Совет Городского поселения Чишминский поссовет подробный отчет об использовании этих средств.

8. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда осуществляется Советом Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.